

Sprawozdanie ze Spotkania Rady Regionu Kujawsko–Pomorskiego Toruń 19.08.2023r.

- Przywitanie modlitwą o Pogodę Ducha.
- Odczytanie planu spotkania.
- Odczytanie 12 Tradycji AA - Bożena i 12 Koncepcji dla służb AA w Polsce - Adam.
- Przedstawienie się uczestników spotkania z imienia i pełnionej służby.
- **Sprawozdania z Intergrup:**
 - **Alfa** – Waldek
W Intergrupie Alfa uczestniczą aktualnie 24 grupy AA w tym 18 z Bydgoszczy, 6 grup z okolic Bydgoszczy. Na ostatnim spotkaniu intergrupy służbę sekretarza przyjął Kamil z Bydgoszczy. Intergrupa kontynuuje niesienie posłania do ZK w Koronowie, Potulicach i Bydgoszczy Fordonie. Prowadzone są rozmowy z kierownictwem AŚ w Bydgoszczy przy ul. Wały Jagiellońskie i jest szansa na rozpoczęcie w nieodległej przyszłości niesienia posłania do AŚ. Przedstawiciele grup roznoszą ulotki informacyjne do aptek i innych miejsc. Organizowane są wyjazdy do Świecia na Oddział leczenia uzależnień oraz do ośrodka dla bezdomnych w Jasieńcu. 24.06.2023. odbyły się warsztaty VII tradycji. W związku z planowanymi ogólnopolskimi warsztatami rzeczników intergrup i regionów w dniach 29.09. – 01.10.2023. w Porszewicach, wyrażam swoją chęć udziału w tych warsztatach i liczę na zgłoszenia z innych intergrup lub regionu w celu zorganizowania wspólnego wyjazdu. Następane spotkanie intergrupy 26 sierpnia w Koronowie przy ul. Bydgoskiej.
 - **Kopernik** – Michał
Spotkanie Intergrupy odbyło się 12.08.2023 roku na grupie „Odwaga”. W spotkaniu Intergrupy uczestniczyło 6 grup. Według oświadczeń przedstawicieli poszczególnych grup sytuacja na grupach jest stabilna, frekwencja w normie, a 7 tradycja wystarczająca. Sprawozdania służb intergrupy przedstawili: łącznik internetowy – Krzysztof, koordynator ds. informacji publicznej – Darek, łącznik ZK i AŚ – Sylwester oraz Mikołaj – kolporter. Cień rzecznika intergrupy wyraził chęć uczestnictwa w Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników w Porszewicach w dniach 29.09-01.10.2023 roku. Sylwester poinformował przedstawicieli grup o organizowanych 30 września w Bydgoszczy regionalnych warsztatach niesienia posłania do ZK i AŚ i rozdał na grupy plakaty informacyjne o tym wydarzeniu. W dniu 18.08.2023 roku skontaktowałem się z Wydziałem zdrowia i polityki społecznej UM w Toruniu w celu możliwości współpracy poprzez dostarczanie ulotek informacyjnych o AA, plakatów i wizytówek z kontaktowym numerem regionalnym i infolinii BSK, a także możliwości zorganizowania spotkania informacyjnego z pracownikami tego wydziału. Czekamy na odpowiedź zwrotną.
 - **Kujawska** – brak sprawozdania intergrupy na spotkaniu regionu.
 - **Ziemia Chełmińska** – Ania
Ostatnie spotkanie intergrupy Ziemia Chełmińska odbyło się 19 lipca w Świeciu na grupie Przyszań. Robert łącznik ds. ZK i AŚ przekazał zaproszenie na regionalne warsztaty niesienia posłania do ZK i AŚ w Bydgoszczy. Intergrupa jednogłośnie zajęła stanowisko w sprawie wydawania codziennych sugestii przez BSK. W czerwcu zorganizowaliśmy mityng spikerski – swoim doświadczeniem podzieliła się Magda z Torunia. Niesiemy posłanie na oddział detoksykacyjny i oddział XVI w Świeciu. Grupy ze Świecia planują rozpoczęcie dostarczania ulotek i broszur informacyjnych AA do szkół, aptek, szpitali itp. Warsztaty tradycji ze względu na okres urlopowy zostały przesunięte na miesiąc październik, o czym poinformujemy za pośrednictwem informatora. Oddział XVI od 16 września wznawia cykl miesięcznych spotkań dla uzależnionych i ich rodzin. Po okresie stabilnego działania służb w intergrupie rzecznik i z-ca rzecznika przestali uczestniczyć w spotkaniach roboczych intergrupy. Następane spotkanie intergrupy 24 października w Zawadzie na grupie Nowe życie.
 - **Ziemia Włocławska** – Sebastian
Ostatnie spotkanie odbyło się 08.07.2023 we Włocławku. W spotkaniu uczestniczyło 10 grup. Niesiemy posłanie do ZK we Włocławku. Nastąpiła poprawa w relacjach z administracją ZK, jest kontakt telefoniczny z osadzonymi, jest praca ze sponsorem. Zmiana terminu mityngów na piątek godzina 17:00. Realizujemy V tradycję przy pomocy telewizji Kujawy oraz radia. Intergrupa jak i niektóre grupy posiadają telefony informacyjne. W ostatnim czasie został powołany zespół ds. niesienia posłania i kontaktu z terapeutami. Zespół aktywnie działa niosąc posłanie do placówek medycznych we Włocławku oraz terapeutów gdzie dostarczane są plakaty, ulotki i literatura AA. Do biblioteki przy ul. Żytniej dostarczono Wielką księgę 12x12 i uzgodniono że w najbliższym czasie będziemy mogli dostarczyć inną literaturę AA. Niesiemy również posłanie do szpitali w

Lipnie, Aleksandrowie Kujawskim oraz oddziałach detoksykacyjnych. W Aleksandrowie Kujawskim w każdy piątek o godzinie 17:00 odbywają się mityngi grupy „Pierwszy Krok” na oddziale detoksykacyjnym. Na mityng mogą wejść 2 - 3 osoby z zewnątrz. Uczestnictwo 20 – 25 osób. Grupa „Pierwszy Krok” została włączona do struktur AA. Rozpowszechniamy za zgodą gospodarzy obiektów ulotki, plakaty i foldery z informacjami o AA w MOPS, GOPS, MCK, placówkach medycznych, na słupach oraz w gablotach informacyjnych zarówno we Włocławku jak i w Ciechocinku. Na grupach regularnie organizowane są mityngi spikerskie, ze szczególnym zwróceniem uwagi na rolę Służb AA w procesie trzeźwienia, mityngi literatury oraz otwarte, wszystkie informacje na bieżąco przekazujemy do internetu. Grupy działają dobrze, choć nie na wszystkich grupach udaje się obsadzić wszystkie służby. Mityngi odbywają się regularnie

- **Sprawozdanie Delegatów KSK**

- Agnieszka – **Delegat KSK** – W dniu 22 kwietnia 2023 roku został powołany zespół do przygotowania inwentury KSK AA w Polsce, którego celem jest przygotowanie materiałów pozwalających dokonać pewnej oceny skuteczności działań Konferencji zgodnie z Piątą Tradycją jak i identyfikację słabych i mocnych stron w tym działaniu. Podjęte działania stawiają dużo wyzwań ponieważ jest to wykonywane po raz pierwszy przez KSK AA w Polsce. Zespół zwraca się z prośbą do sumienia grup, intergrup i regionów o sugestie i uwagi na temat tego istotnego działania za pośrednictwem Delegatów KSK. Szczegóły ukazały się w 4 numerze Skrytki.
KLIP – komisja w której pracach biorę udział pracuje obecnie na prośbę powierników nad sugestiami dla kolportera na różnych poziomach struktur AA.

- **Sprawozdania służb regionu**

- **Rzecznik** – Bartosz.
Przedstawił że w porozumieniu ze służebnymi intergrup i regionu stworzyliśmy na potrzeby 50 lecia AA w Polsce informację na temat naszego regionu. Informacja utworzona typowo pod folder informacyjny, zawierająca m.in. krótką historię regionu, miejsca powstania pierwszych grup i intergrup w naszym regionie, ale też bieżące informacje skierowane pod informację publiczną, takie jak telefony kontaktowo-informacyjne intergrup.
- **Sekretarz** – Ewa
Sprawozdanie z poprzedniego spotkania Rady Regionu ukazało się w Informatorze Regionu Kujawsko-Pomorskiego. Podziękowania dla rzeczników intergrup za sprawozdania na piśmie, znacznie ułatwia to redagowanie sprawozdania z regionu. Odnośnie kroniki regionu kujawsko-pomorskiego to nie została ona jeszcze przekazana przez poprzedniego sekretarza regionu.
- **Łącznik ds. internetu** – Janusz
Nowa strona internetowa wspólnoty AA działa już w całości. Moim zdaniem jest ona bardzo intuicyjna i każdy nawet niezbyt biegły w internecie może znaleźć to czego potrzebuje. Subskrypcja informatora na następny rok jest już opłacona. W chwili obecnej do Informatora zapisanych jest 199 osób. Zachęcił do zapisywania się do Informatora i przedstawił w jaki sposób to zrobić. Spis mityngów jest aktualizowany na bieżąco. Rozdał Intergrupom listę kontaktową służebnych do użytku wewnętrznego. Poprosił o bieżące zgłaszanie zmian bezpośrednio do Witka celem aktualizacji najlepiej na ok. 3 dni przed spotkaniem regionu, tak aby na spotkanie Rady Regionu przygotować aktualną listę. Komunikaty RSI również na bieżąco. Odbyły się 2 szkolenia na platformie ZOOM z informatykiem BSK dotyczące administrowania tejże strony. W drugi czwartek miesiąca na platformie ZOOM odbywają się spotkania, w których uczestniczą łącznicy internetowi z innych regionów, łącznicy intergrupowi, członkowie zespołu infrastruktury IT. Na spotkaniach wymieniają się doświadczeniami. Jestem w trakcie przygotowywania do służby łącznika ds. internetu Witka. Myślę że na następnym Zgromadzeniu Rady Regionu będę mógł przekazać służbę w godne ręce.
- **Łącznik ds. ZK i AŚ** – Sławek
Mamy zgodę 5 Zakładów Karnych na zorganizowanie spotkań informacyjnych dla więźniaków. Współpraca z intergrupowymi łącznikami ds. ZK i AŚ coraz bardziej się zacieśnia, poprawia się przepływ informacji. Mamy zgodę na dostarczanie biuletynów do większego grona Służby więziennej tj. psychologów, kierowników itp. Możemy informować o mityngach i wspólnocie AA za pośrednictwem plakatów i ulotek, w niektórych zakładach informacje przekazywane są również przez radiowęzeł. Rozprowadzamy wśród pracowników ZK zaproszenia na wrześnieowe warsztaty organizowane przez Region Kujawsko-Pomorski. Kierujemy je przede wszystkim do dyrektorów placówek, psychologów i kierowników penitencjarnych. Zaproszenia skierowaliśmy także do łączników ZK i AŚ w całym kraju jak również do zespołu powierniczego. Przedstawił że liczebność uczestników na mityngach w ZK sukcesywnie rośnie. Powiedział również, że na dobrej drodze są rozmowy z AŚ w Bydgoszczy w kierunku możliwości niesienia tam posłania.
- **Koordinator G12** - Darek
W celu usprawnienia przepływu informacji o osobach potrzebujących, 15 maja 2023 roku została założona grupa G12K na

WhatsApp. W tej chwili jest 36 emisariuszy na grupie. Działa to w ten sposób że gdy ja dostaję informację o osobie potrzebującej pomocy – wrzucam informację na grupę kto mógłby zająć się potrzebującym w określonym miejscu. Po zgłoszeniu się emisariusza z konkretnego terenu, przekazuję kontakt do osoby poza grupą na numer prywatny. O osiągniętym rezultacie, czy nawiązaniu kontaktu emisariusze powiadają się jak i dzielą się doświadczeniem na WhatsAppie. 16 września online odbędzie się pierwsze spotkanie z koordynatorem międzyregionalnym G12K. W spotkaniu będą mogli również uczestniczyć emisariusze działający w grupie G12K za pośrednictwem WhatsAppa. Co do wymagań to nie ma określonych kryteriów wg których emisariusze są dołączani do grupy. Emisariusz działający w grupie zasadniczo powinien umieć opowiedzieć o sobie nowicjuszowi, przybliżyć co to jest wspólnota AA i jak działa. Docelowo jeżeli to możliwe zaprowadzić nowicjusza na mityng i wprowadzić go do wspólnoty. Jeżeli już zbudujemy tak silną siatkę emisariuszy że w zasadzie nie będzie miejsca w regionie bez osoby gotowej do pomocy, można będzie popracować nad jakością tej grupy, ale nie wcześniej.

- **Koordinator Złotu Radości – Henio**

Jak na razie na złot zarejestrowało się 116 osób. Ośrodek Rewita jest prawie w 100%apełniony, na dzień dzisiejszy wolny jest 1 pokój 2 osobowy. Kilka osób zakwaterowało się w ośrodkach Promenada i Relaks. Mam potwierdzenie przybycia gościa na sobotni koncert. Generalnie organizacja zlotu jest dopięta. Jeżeli chodzi o wstępny termin następnego zlotu to będzie to dopiero 3 weekend września 2024 roku, wcześniejsze terminy ośrodek zarezerwował dla innych, zanim potwierdził u mnie chęć organizacji zlotu w 2024 roku. Jestem w kontakcie z ośrodkiem w razie zwolnienia się wcześniejszego terminu.

- **Sprawy do omówienia**

- Bartosz – sprawa omówienia na intergrupach wydania codziennych sugestii:
- Agnieszka przekazała że sprawa wydania codziennych sugestii została przesunięta na rzecz opracowania przez KLiP sugestii dla kolportera na różnych poziomach służb AA, niemniej poproszono aby na listopadowym Zgromadzeniu Rady Regionu intergrupy przedstawiły stanowisko, czy codzienne sugestie powinien wydawać Region czy BSK.
- Bartosz – sprawa finansowania przez Region warsztatów:
 - po konsultacji ze skarbnikiem zapewniono finansowanie pobytu na warsztatach delegatów dla Agnieszki w kwocie 400 zł.
 - w głosowaniu, wymaganą większością głosów zapewniono finansowanie na warsztatach rzeczników dla Bartosza.

- **Wolne wnioski**

- Sławek – regionalny koordynator ds. ZK i AŚ złożył wniosek o pożyczkę od regionu kwoty 800 zł jako zabezpieczenia organizacji warsztatów niesienia posłania do ZK i AŚ tj. około 50% zakładanych wydatków. Ze wstępnych szacunków wynika że frekwencja powinna być wystarczająca na pokrycie kosztów, niemniej zespół organizacyjny chciałby mieć rezerwę na wszelki wypadek.
 - po konsultacji ze skarbnikiem i głosowaniu, wymaganą większością głosów wniosek Sławka został przyjęty.
- Michał – intergrupa Kopernik: w sprawie listy kontaktowej przygotowanej i aktualizowanej przez Witka:
 - Byłaby to gotowa lista emisariuszy grupy G12.
- Bartosz – myślę że każdy kto słyszał o tej formie niesienia posłania powinien sam w swoim sumieniu podjąć decyzję o podjęciu tego wyzwania. Bardzo proszę o osoby które się zdecydują o kontakt z Darkiem.
- Wniosek Sławka o przyjęcie planu regionalnych warsztatów łączników do ZK i AŚ – przyjęty wymaganą większością głosów.

- **Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Rady Regionu Kujawsko – Pomorskiego odbędzie się 18 listopada 2023 roku we Włocławku przy ulicy Żeromskiego 19, o godzinie 10:00.**

Na zgromadzeniu będzie obecny obserwator z zespołu organizacyjnego 50-lecia AA w Polsce.

Na zgromadzeniu będą dokonywane wybory do służb łącznika ds. internetu, oraz zastępcy łącznika ds. internetu – wakat po ewentualnym podjęciu służby łącznika przez Witka.

- Bartosz przekazał jeszcze informację o organizowanych warsztatach informacji publicznej w Karpaczu 27-29 października.

- Darek – koordynator G12 zachęcił do dołączania nowych emisariuszy do grupy na WhatsAppie.

- Na zakończenie Józef – skarbnik przedstawił stan finansów Regionu.

- Spotkanie zakończono Deklaracją Odpowiedzialności.

Sprawozdanie napisała Ewa AA – sekretarz regionu.